РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «24» октября 2023 г. № 197
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление Региональной
энергетической комиссии Кузбасса от 14.12.2021 № 669

 «Об установлении ООО «Управляющая Компания «ЖилКомплекс»
тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения,

реализуемую на потребительском рынке Мысковского городского
округа, на 2021 – 2024 годы», в части 2024 года

В целях корректировки долгосрочных тарифов Региональная
энергетическая комиссия Кузбасса п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии
Кузбасса от 14.12.2021 № 669 «Об установлении ООО «Управляющая
Компания «ЖилКомплекс» тарифов на горячую воду в открытой системе
горячего водоснабжения, реализуемую на потребительском рынке
Мысковского городского округа, на 2021 – 2024 годы» (в редакции
постановлений РЭК Кузбасса от 06.09.2022 № 249, от 24.11.2022 № 489),
следующие изменения, изложив приложение в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень Региональной энергетической комиссии Кузбасса».

И.о. председателя Региональной
энергетической комиссии Кузбасса О.А. Чурсина

2

Приложение
к постановлению Региональной

энергетической комиссии Кузбасса
от «24» октября 2023 г. № 197

«Приложение
к постановлению Региональной

энергетической комиссии Кузбасса
от «14» декабря 2021 г. № 669

Долгосрочные тарифы ООО «Управляющая Компания «ЖилКомплекс» на горячую воду в открытой
системе горячего водоснабжения, реализуемую на потребительском рынке Мысковского городского округа, на

период с 15.12.2021 по 31.12.2024

Тариф на горячую воду для
населения, руб./м³* (с НДС)

Тариф на горячую воду для прочих
потребителей, руб./м³ (без НДС) Компонент на тепловую энергию

Изолированные
стояки

Неизолированные
стояки

Изолированные
стояки

Неизолированные
стояки Двухставочный

Наименование
регулируемой
организации

Период с
поло-
тенце-
суши-
телями

без
поло-
тенце-
суши-
теля

с
поло-
тенце-
суши-
телями

без
поло-
тенце-
суши-
теля

с
поло-
тенце-
суши-
телями

без
поло-
тенце-
суши-
теля

с
поло-
тенце-
суши-
телями

без поло-
тенце-
суши-
теля

Компонент
на теплоно-

ситель,
руб./м³

(без НДС)

Односта-
вочный,

руб./Гкал
** (без
НДС)

Ставка за
мощность,
тыс. руб./
Гкал/час

в мес.

Ставка за
тепловую
энергию,
руб./Гкал

с 15.12.2021 191,64 178,98 202,78 190,37 159,7 149,15 168,98 158,64 32,51 2 109,26 х х
с 01.01.2022 190,87 178,21 202,01 189,60 159,06 148,51 168,34 158,00 31,87 2 109,26 х х
с 01.07.2022 201,60 188,05 213,52 200,24 168,00 156,71 177,93 166,87 31,87 2 257,56 х х
с 01.12.2022

по 31.12.2022 210,65 196,96 222,70 209,28 175,54 164,13 185,58 174,40 37,92 2 282,22 х х

с 01.01.2023
по 31.12.2023 210,65 196,96 222,70 209,28 175,54 164,13 185,58 174,40 37,92 2 282,22 х х

с 01.01.2024 210,65 196,96 222,70 209,28 175,54 164,13 185,58 174,40 37,92 2 282,22 х х

ООО
«Управляющая

Компания
«ЖилКомплекс»

с 01.07.2024 227,21 212,30 240,32 225,72 189,34 176,92 200,27 188,10 39,59 2 483,45 х х

* Выделяется в целях реализации п. 6 ст. 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
** Компонент на тепловую энергию для ООО «Управляющая Компания «ЖилКомплекс» установлен постановлением Региональной

энергетической комиссии Кузбасса от 14.12.2021 № 668 (в редакции постановления Региональной энергетической комиссии Кузбасса
 от 28.12.2021 № 931, от 06.09.2022 № 248, от 24.11.2022 № 488, от 24.10.2023 № 196).

».

	РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
	КУЗБАССА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е